

Romana Kurz, BSc MSc



Kernkompetenzen:

Durch das Bachelorstudium Diätologie, das Masterstudium Klinische Ernährungsmedizin, sowie meine mehrjährige Berufserfahrung als Diätologin in der Klinik Hietzing in Wien und am Universitätsklinikum Krems verfüge ich über ein sehr gutes Verständnis komplexer Zusammenhänge, sowie fundierte Fachkenntnisse auf dem Gebiet der Ernährungsmedizin. Respektvoller Umgang mit PatientInnen, Arbeitsfreude, Offenheit, Selbstständigkeit und soziale Kompetenz stehen für meine Arbeitsweise.

Berufserfahrung:

- | | |
|---------------------|--|
| Seit Jän 2021 | Universitätsklinikum Krems, NÖ LGA
Diätologin, Ernährungsberatungen, Ernährungstherapien
Spezialisierung auf onkologische und pulmologische Erkrankungen |
| Seit 2015 | Freiberufliche Tätigkeit als Diätologin (Einzelberatung, Gruppenschulungen, Vorträge, Workshops, Lehrtätigkeit, ...) |
| Nov 2014 – Dez 2020 | Klinik Hietzing, Wiener Gesundheitsverbund
Diätologin, Ernährungsberatungen, Ernährungstherapien
Spezialisierung auf onkologische und pulmologische Erkrankungen, BIA-Messungen |
| 2012 bis 2014 | Berufspraktika in diversen Kliniken in Österreich |

Projekte:

- | | |
|---------------------|--|
| Sommersemester 2022 | Lehrtätigkeit an der FH St. Pölten „Ernährung bei Lungenerkrankungen“ |
| Seit Jänner 2019 | Ernährungsschulungen im Rahmen des „Vorsorge Aktiv“ Programmes der Tut Gut Initiative |
| März 2018 | Vortrag beim nationalen Expertenmeeting für Cystische Fibrose „Ernährungsstatus erwachsener CF Betroffener“ |
| Jan 2017 | Vortrag an der Medizinischen Universität Graz, Masterlehrgang der Physiotherapie, „Ernährung bei Lungenerkrankungen“ |

Ausbildung:

2016-2019	Donau Universität Krems Masterlehrgang „Klinische Ernährungsmedizin“
2011 - 2014	FH JOANNEUM Bad Gleichenberg Bachelorstudium „Diätologie“
2010	Österr. Rotes Kreuz Krems Ausbildung zur Rettungssanitäterin
2007 - 2011	Bundesrealgymnasium Krems Ringstraße Oberstufe, Naturwissenschaftlicher Zweig
2008	Collège de Saussure in Genf/Schweiz Auslandsaufenthalt in der französischen Schweiz
2003 - 2007	Bundesrealgymnasium Krems Ringstraße Unterstufe, Sprachlicher Zweig

Sprachen:

Deutsch	Muttersprache
Englisch	gute Kenntnisse in Sprache und Schrift

Computerkenntnisse:

Dateiverwaltung, MS Office: Word, Power Point, Excel, Outlook
Klinische Programme: MPA, Noekit SAP Küchenverwaltungssystem, SAP
Leistungsadministration, SanaLogic, Impuls.Kis, Topas, WebOkra

Spitz, am 10.01.2023